PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от 17 ноября 2016 года                                                                                  № 1508-п
пгт.Междуреченский

	Об утверждении  Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского поселения Междуреченский и определении уполномоченных органов

  В соответствии с   Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, постановлением администрации городского поселения Междуреченский  от 01.07.2016 № 922 – п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы»:
1.  Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского поселения Междуреченский (приложение).
2. Определить уполномоченными органами:

2.1.  Отдел экономики администрации городского поселения Междуреченский -по формированию и ведению реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского поселения Междуреченский;
2.2. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Междуреченский -по оформлению, учету  и выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту  регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения Междуреченский.
3. Настоящее постановление вступает в силу даты подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Междуреченский А.Н. Осенчугова.

	Глава городского поселения Междуреченский

	        С.И.Колпакова

Приложение

  к постановлению администрации

городского поселения Междуреченский
от 17.11.2016 № 1508-п

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок городского поселения Междуреченский
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского поселения Междуреченский устанавливает процедуру формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - реестр) муниципальной маршрутной сети городского поселения Междуреченский.

1.2. Все маршруты муниципальной маршрутной сети городского поселения Междуреченский подлежат включению в реестр.

1.3. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом, определённым правовым актом администрации городского поселения Междуреченский.

1.4. Ведение реестра обеспечивается на бумажном и электронном носителе по установленной форме. При несоответствии записей на бумажном и электронном носителях приоритет имеет запись на бумажном носителе.

2. Структура реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

2.1. В реестр включены следующие сведения:

- регистрационный номер реестровой записи маршрута;

- порядковый номер маршрута регулярных перевозок;

- наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;

- наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;

- наименование улиц, по которым происходит движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

- протяженность маршрута регулярных перевозок;

- порядок посадки-высадки пассажиров;

- вид регулярных перевозок;

- вид транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

- экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

- дата и основание установления, отмены, изменения маршрута;

- дата начала осуществления регулярных перевозок;
- дата окончания осуществления регулярных перевозок;
- наименование место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.

3. Порядок внесения сведений в реестр

3.1. Для действующих маршрутов в реестре указываются ранее присвоенные номера маршрутов регулярных перевозок. Устанавливаемым (новым) маршрутам регулярных перевозок присваиваются новые номера.

3.2. Основанием для внесения записей в реестр при изменении вида регулярных перевозок, и (или) при установлении, изменении и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок является наличие правового акта организатора перевозок.

4. Предоставление сведений, содержащихся в реестре

4.1. Сведения, включенные в реестр, размещаются на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский и обновляются в течение пяти рабочих дней со дня внесения сведений в реестр.

4.2. Предоставление сведений, содержащихся в реестре, на бумажном носителе, осуществляется по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из реестра, выдаваемых без взимания платы в течение 15 календарных дней с даты поступления запроса.
4.3. Выписка из реестра оформляется органом, уполномоченным администрацией городского поселения Междуреченский на ведение реестра.
5. Оформление свидетельств и об осуществлении перевозок и карт маршрутов
5.1. На основании реестра осуществляется оформление и выдача свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам  регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения Междуреченский.
5.2.  Оформление, учет  и выдачу свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам  регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения Междуреченский осуществляет уполномоченный орган, определенный администрацией городского поселения Междуреченский.

PAGE